
                                                             ZARZĄDZENIE nr 207 /2019 

Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego 

z dnia: 31 października 2019roku  

 

 

            w sprawie :  profilaktycznych posiłków i napojów dla pracowników zatrudnionych przez 

Urząd Miejski w Aleksandrowie Łódzkim 

 

     

Na podstawie art. 232 ustawy z 26 czerwca 1974r.- Kodeks pracy, (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1040; 

zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1043.) w związku z  § 2 ust.2 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 28 maja 1996 r. w sprawie profilaktycznych posiłków i napojów (Dz. U. z 1996 r. Nr 

60, poz. 279; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1160), 

 

zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

Zapewnia się możliwość spożywania posiłków profilaktycznych przez pracowników gospodarczych 

zatrudnionych przez Urząd Miejski w Aleksandrowie Łódzkim wykonujących pracę związaną z 

wysiłkiem fizycznym na otwartej przestrzeni,  w okresie zimowym  tj. 1 listopada  roku do dnia 31 

marca, w dni faktycznie wykonywanej pracy. 

 

 

                                                                         § 2 

Pracodawca zapewnia pracownikom wskazanym w § 1 możliwość spożycia posiłku w czasie pracy 

podczas regulaminowej przerwy – po 4 godzinach pracy . W tym celu pracodawca  wydaje 

pracownikom  bony  upoważniające  do zakupu na ich podstawie produktów lub posiłków w 

wskazanych punktach handlowych.  

 

  § 3 

 Pracownikom zatrudnionym w Urzecie Miejskim w Aleksandrowie Łódzkim wykonującym pracę: 

1) przy pracach na otwartej przestrzeni przy temperaturze otoczenia poniżej 10°C lub   

powyżej 25°C,   

2) na stanowiskach pracy, na których temperatura spowodowana warunkami atmosferycznymi      

przekracza 28°C. 

zapewnia się napoje w ilości zaspokajającej potrzeby pracowników, odpowiednio zimne lub gorące w 

zależności od warunków wykonywania pracy. 

                                                                         

§ 4 

Pracownikom nie przysługuje ekwiwalent pieniężny za napoje oraz posiłki profilaktyczne. 

 

§ 5 

Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Specjaliście ds. BHP w Urzędzie Miejskim w 

Aleksandrowie Łódzkim. 

  

                                                                          



 

                                                                         § 6 

Traci moc zarządzenie nr 310/2013  z dnia 31 października 2013r. w sprawie wydawania 

pracownikom Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim profilaktycznych posiłków. 

 

                                                                         § 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2019 r. 

 

 

 

 

 

 


